
 
Odpověď na dotazy dodavatele 
 
Dotaz: 
Dne 7.8.2013 byly vydány dodatečné informace s tímto dotazem: 
Dotaz: Může zadavatel specifikovat co myslí odpovědí „těžší ventilátory“? Myslí tím maximální 
povolenou hmotnost samotného přístroje 10kg s tolerancí dle ZD +-10%? 
Odpověď: 
Zadavatel na základě odpovědi na dodatečné informace z 13. 6. 2013 provedl úpravu zadávací 
dokumentace, která byla uveřejněna na profilu zadavatele k 21. 6. 2013 (tato změna zůstala 
zachována i v aktuální dokumentaci z 10. 7. 2013), kde byla požadovaná hmotnost změněna na 17kg. 
Zadavatel má tedy na mysli hmotnost 17 kg s tolerancí +/- 10% 
Dne 13.6.2013 byly vydány dodatečné informace s tímto dotazem: „V zadávací dokumentaci výše 
uvedené veřejné zakázky je v technických podmínkách, části č. 3 – plicní ventilátory, požadavek 
zadavatele na hmotnost samotného ventilátoru 10 kg. 
Umožní zadavatel, ve vztahu k požadavku na pojízdný vozík a na držák pro uchycení na lůžko, 
nabídnout přístroj s hmotností 17 kg?“ 
Odpověď zněla: „Ano, je možné nabídnout těžší ventilátory u "stacionárních" přístrojů (lůžka 
resuscitační a JIP, ventilátor pro neinvazivní i invazivní umělou plicní ventilaci (UPV)), ne u 
transportního ventilátoru (transportní lůžka), kde je požadována hmotnost přístroje do 5 kg.“ 
 
Žádost uchazeče o dodatečnou informaci: 
Odpovědí ze dne 13.6.2013 byl jasně definován účel použití poptávaných přístrojů jako „stacionární“ 
tedy ventilátor u lůžka a akceptace těžších ventilátorů bez konkrétního omezení hmotnosti.  
Odpovědí ze dne 7.8.2013 zadavatel omezil hmotnost přístroje na 17 kg +/- 10% bez udání důvodu 
nebo vlivu na medicinální účel.  
Uvedením nové hranice 17kg je za těchto okolností porušen zákon o Veřejných zakázkách 137/2006, 
§6, odstavec 1) v platném znění. 
 
Dotaz uchazeče: 
Bude zadavatel akceptovat přístroj splňující všechny požadavky zadavatele s výjimkou hmotnosti, 
která dle výše zadavatelem uvedených informací nemá vliv na medicinální účel? Konkrétně přístroj s 
hmotností 26 kg? 
 
Odpověď: 
Jak je uvedeno v odpovědi ze dne 7. 8. 2013, změna hmotnosti byla uvedena v Zadávací 
dokumentaci uveřejněné dne 21. 6. 2013. K omezení tedy nedošlo 7. 8. 2013 jak uvádíte, ale již      
21. 6. 2013, a to pro všechny dodavatele stejně. Ke stejnému datu byla v souladu s § 40 odst. 3 
zákona č 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách prodloužena lhůta pro podání nabídek. 
 
Zadavatel nebude na základě požadavku aktuální Zadávací dokumentace akceptovat 
přístroj s hmotností 26 kg. 
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